

Мурзабек Балбаков атындагы
орто мектеби

Индекс: 06-10

Китепкананын жылдык
планы, алардын
аткарылгандыгы тууралуу
отчеттор

Башталды _____

Аяктады _____

Сактоо: 5 жыл 157 б-берене



Д. Селтебеков
2022-ж

М. Балбаков атындагы орто мектебинин китепканачысы
Агыбаева Анданын жылдык иш планы

2022-2023-окуу жылы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким жооптуу	Ресурслар	Күтүлүүчү натыйжасы
1	Окуу китептерин жаңы окуу жылына карата даярдоо, санын тактоо, келген китептерди кириштөө	Дайыма Август	Китепканачы Кл.жетекчи	Китеп, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Штамп басылдат кириштелет, доверенность бухгалтериядан алынып берилет.
2	Түзүлгөн график боюнча класстарга окуу китептерин таратуу. Китепкананын ичин ирээтке келтирүү	Август	Китепканачы Кл.жетекчи	Окуу китептери	Окуу китептери менен камсыз болушат
3	Окуу жылынын башталышы менен китеп секторлорун шайлоо. Класста китеп бурчтарын уюштуруу. Китеп оорукана бурчун уюштуруу	Сентябрь	Китепканачы Кл.жетекчи	Китеп, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Китеп оорукана бурчу уюштурулат
4	Жетпеген предметтик китептерге заявка берүү	Убагында	Китепканачы Кл.жетекчи	Китеп, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Китептер толукталат
5	8-сентябрь «Сабаттуулук күнүнө» карата доклад	Сентябрь	Китепканачы Кырг тилчи МУТ	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Окуучулардын окуу көндүмдөрү өнүгөт
6	Сырттан келген иш кагаздар менен иш алып баруу	Сентябрь	Китепканачы	Китепканадагы иш кагаздар	Буйруктар менен иш жүргүзүлөт
7	23-сентябрь Кыргыз тили күнүнө карата бурч уюштуруу	Сентябрь	Китепканачы Кыргыз тилчи мугалым	Китепкана, класстык бөлмөлөр, китептер	Кыргыз тили күнүнө карата бурч уюштурулат. Маалымат алат

8	«Өзүм окуйм жана башкаларга да сунуш кылам» Көргөзмө уюштуруу	Жыл бою	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Китепканада өз алдынча жана эркин китеп тандоого калыптанат.
9	«Жанылыктар» жаны келип түшкөн китеп, журнал жана резиттердин китеп көргөзмөсү	Жыл бою	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Балдар китеп окууга тартылат
10	Балдардын жана өспүрүмдөрдүн жумалыгы	Октябрь	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Балдардын жана өспүрүмдөрдүн окууга болгон кызыгуулары артат.
11	Китепкананын инвентарлардын сакталышын көзөмөлдөө, гүл өстүрүү	Октябрь	Китепканачы	Китептер, инвентарлар, гүлдөр	Китепканага гүл өстүрүлөт. Инвентардын сакталышы дайыма көзөмөлдөнөт
12	«Жаны китеп» долбоору менен иш алып баруу 5-6-7-8-9- класстарга арендага карата китептерин толуктоо. Китеп арендасы боюнча иш алып баруу	Октябрь	Китепканачы 5-6-класстардын кл жетекчилери	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Китептин арендасы чогултулуп төгүлөт. Китептер толукталат.
13	Ай сайын мыкты окурмандарды белгилеп туруу	Ноябрь	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Балдардын жана өспүрүмдөрдүн окууга болгон шык жөндөмү артат
14	«Изилдөө долбоорун» өткөрүү	Жыл бою	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Изилденүүчү объектинин негиздери аныкталат. Окуучунун кызыгуусу артат.
15	«Окуу клубун» түзүү	Айына 1 жолу	Китепканачы, окуу клубунун мүчөлөрү	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Окуу клубунун мүчөлөрү болуп балдар жана алардын ата-энегери кабыл алынат. Жылдык иш планы иштелип чыгат.
16	«Окуу саатын» өткөрүү	Айына 1 жолу	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Балдардын жана өспүрүмдөрдүн окууга болгон шык жөндөмү артат
17	Предметтик окуу китептери боюнча Д-10 отчетун тапшыруу	Убагында	Китепканачы	Китептер, окуучу, китепканачы	Окуучулардын предметтик окуу китептери такталат.
18	Ч. Айтматовдун өмүрү, чыгармачылыгы боюнча китепканада бурч уюштуруу	Декабрь	Китепканачы	Китептер, сүрөттөр, окуучу, кл. жетекчилер	Ч. Айтматовдун чыгармачылыгы тууралуу маалымат алышат.
19	Өзүм окуйм, башкаларга дагы сунуш кылам. «Келгиле окуйбуз» долбоору аркылуу келген китептерди 1-2-3-4-класстарга окуп келүүгө таратуу	Январь	Китепканачы	Китептер, китепканачы, кл. жетекчилер, окуучу	Китепканада китептерди эркин жана өз алдынча тандоо калыптанат.
20	21-февраль «Эне тилинин эл аралык күнү»	Февраль	Китепканачы	Китептер,	Кыргыз тилинин тарыхы,

21	«Окурман досторду» уюштуруу	Жыл бою	Китепканачы	китепканаачы, кл. жетекчилер, окуучу китепканаачы, окуучу	китепканаачы, кл. жетекчилер, окуучу	калыптанышы, боюнча маалымат алат.
22	Балдар китебинин жумалыгы	Март	Китепканаачы	Китептер, китепканаачы, окуучу	Китептер, китепканаачы, окуучу	Китепканада китептерди эркин жана өз алдынча тандоо калыптанат.
23	2-апрель «Балдар китебинин эл аралык күнү» Жаштар үчүн китептер көргөзмөсүнүн жумалыгынын алкагында китеп көргөзмө	Апрель	Китепканаачы Кл. жетекчилер	Китептер, окуучу мугалим	Китептер, окуучу мугалим	Көргөзмө аркылуу окуучулардын китепке болгон кызыгуулары кенейип, изденүүчүлүгү артат.
24	23-апрель китеп күнүнө карата линейка жана бурч уюштуруу. «Окуу клубун өткөрүү»	Апрель	Китепканаачы Кл. жетекчилер	Китеп, окуучу, мугалим, ата-энелер	Китеп, окуучу, мугалим, ата-энелер	Китепкананын ичине бурч уюштурулат. Окуучулар китеп тууралуу маалымат алат.
27	«Өз колубуз менен китеп жазып, жасайбыз!» Кооз, ар түрдүү форматтагы китептерди жасоо	Апрель	Китепканаачы Кл. жетекчилер 1-4-класстар	Китеп, окуучу, мугалим, ата-энелер	Китеп, окуучу, мугалим, ата-энелер	Китепке болгон кызыгуулары артат. Түрдүү форматтагы китептерди жасашат.
28	«Бүткүл дүйнөлүк китеп күнү» Кооз, ар түрдүү форматтагы китептерди жасоо	Апрель	Китепканаачы Кл. жетекчилер 5-11-класстар	Китеп, мугалим, окуучу	Китеп, мугалим, окуучу	Изденип ар түрдүү форматтагы китептерди жасай алышат.
29	Аудирование таркатма материалдар менен иштетүү	Айына 1 жолу	Китепканаачы	Таркатма материал, окуучу, мугалим	Таркатма материал, окуучу, мугалим	Эске сактоосу, кабыл алуусу, кыялдануусу, тапкычтыгы артат
30	«Эл аралык окуу күнү»	Май	Китепканаачы Кл. жетекчилер Окуучулар	Китеп, мугалим, окуучу	Китеп, мугалим, окуучу	Китеп көргөзмөсү уюштурулат
31	«Китепке жардам бер» китептерди толуктоо	Май	Китепканаачы Кл. жетекчилер Окуучулар китеп секторлору	Китепкана, класстык бөлмө, китептер, окуучулар	Китепкана, класстык бөлмө, китептер, окуучулар	Китепканада окуу китептерине ондоп түздөө иштери жүргүзүлөт

Китепканаачы:



Азгыбаева Аида Искенберовна